INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Municipal da aumento de
segurança no Parque Cent ra l  —
Deputado José Cicote, localizado na Rua
José Bon i fác io  -  V i la  Assunção.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de aumento da segurança no Parque
Central — Deputado José Cicote, localizado na Rua José Bonifácio - Vila Assunção.

Tal solicitação se prende ao fato de que o número de agentes de segurança é insuficiente
para garantir a tranquilidade dos frequentadores, há registros de usuários de drogas no
local, o que compromete a segurança e o bem-estar dos frequentadores. É necessário
intensificar as ações de segurança para combater essa prática e garantir um ambiente
seguro para todos.

Desta forma, indicamos um aumento no efetivo de segurança, além da designação de
agentes de moto ou outra medida, para realizar rondas no entorno do parque, melhorando a
vigilância e prevenindo eventuais situações de risco.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André, 2) Temistocles Telmo Ferreira Araújo - Secretário

Secretaria de Segurança Cidadã - Prefeitura de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T12:18:06-0300